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Niniejsza praca ma na celu przedstawienie zainteresowanym środowiskom -

naukowym, biznesowym oraz przedsiębiorcom i farmerom pełnych wyników Warsztatów 

Szkoleniowo - Naukowych „Technologie Ogniw Paliwowych I Bioenergia Szansą Dla 

Zrównoważonej Przyszłości Cywilizacji, Szansą Rozwoju Polski", Brok n/Bugiem Ostrów 

Mazowiecka, 22 - 24 czerwca. 

Ze względu na znaczną sumaryczną objętość prac, w raporcie zawarto jedynie treść 

„Wprowadzenia" i „Zakończenia" a także „Spis treści" właściwej publikacji, która zostanie 

dołączona jako załącznik. 
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Wprowadzenie 

Prezydent Unii Europejskiej Romano Prodi ogłosił 16 października 2002, że do 2050 roku Unia 

Europejska stanie się pieiwszym super mocarstwem wodorowym w XXI wieku wyprzedzając USA i 

Japonię w transformacji Unii z Ekonomii Paliw Kopalnych do Ekonomii Wodorowej. 

Powstaje pytanie jaka inna może być alternatywa dla rozwoju naszego kraju? Czy tą 

alternatywą mogą być technologie konwencjonalne, w tym gorzelnie z XIX wieku, gdy mamy 

znaleźć się w Europie, która ma stać się super mocarstwem wodorowym? Czy też mamy 

wykorzystywać szansę jedynąjaka pojawia się na przełomie stuleci? 

Jeżeli tak, to przytaczana szansa oznaczałaby nie tylko rozwój obszarów wiejskich, ale także 

aglomeracji Śląska i innych aglomeracji miejskich, i to jest szansą dla Polski. I to było tematem 

Warsztatów Szkoleniowo Naukowych w Broku w dniach 23-24 czerwca, organizowanych przez 

Konsorcjum „Bioenergia na Rzecz Rozwoju Wsi". 

Ta szansa nie jest pod ręką, ale na horyzoncie. Odpowiedź jak dalekim jest ten horyzont 

będzie zależało od nas wszystkich jako obywateli kraju, między innymi od tego jak wspólnie 

nauka, stowarzyszenia terytorialne, producenci, organizacje społeczne, polityczne, rządowe i 

parlament będą działać. 

Ale na drodze to tego celu stoi bariera myślenia konwencjonalnego, które zawsze staje 

naprzeciw nowemu. Pokonywanie tej bariery było i jest zadaniem kolejnych warsztatów 

organizowanych przez Konsorcjum „Bioenergia na Rzecz Rozwoju Wsi". 

Dlatego ważnym jest ciągłe uświadamianie, że żyjemy w epoce narodzin nowej cywilizacji, 

której instytucje jeszcze się nie uformowały. Podstawową umiejętnością polityków i czynnych 

politycznie obywateli, którzy chcą postępować sensownie, jest więc dziś zdolność do oddzielenia 

tych propozycji, które mają na celu utrzymanie przy życiu systemu odchodzącego ery cywilizacji 

przemysłowej, od tych, które mają ułatwić narodziny nowej cywilizacji informatycznej. 

Jednakże jej wyniki na obszarach wiejskich będzie można zauważyć za 1 O - 20 lat. 

Trzeba pamiętać, że era cywilizacji informatycznej będzie wyznaczać życie przyszłych 

pokoleń. A więc musimy nauczyć się rozpoznawać, a także tworzyć innowacyjność gospodarki 

ery cywilizacji informatycznej, bo to będzie wyznaczać standard życia naszych wnuków. 



Dotychczasowa działalność Konsorcjum nie była zrozumiana ani popierana przez 

decydentów wysokiego szczebla. Dlatego, aby nie zaprzepaścić szansy wchodzenia na 

pojawiające się globalne rynki strategicznego paliwa - biometanolu i technologii ogniw 

paliwowych, której Polska może już nie odzyskać, niniejsza publikacja ma stanowić kolejny 

krok informowania o pojawiającej się szansie. Będzie więc obejmować: 

- wybrane publikacje Konsorcjwn, związane z obecnie zachodzącym przełomem technologicz

nym w skali globalnej, 

- publikacje przedstawiane bądź udostępniane podczas Warsztatów Szkoleniowo Naukowych w Broku w 

czeiwcu, 2003 roku, 

- dotychczasowe przedsięwzięcia Konsorcjum, wskazując w nich między innymi z jakimi barierami 

konwencjonalnego myślenia spotykaliśmy się w ciągu ostatnich 3 lat funkcjonowania Konsorcjum 

,,Bioenergia na Rzecz Rozwoju Wsi. 

Wiesław Ciechanowicz 
Przewodniczący Konsorcjum 

Zygmunt Uhrynowski 
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Zakończenie 

Jak wynika z materiału przedstawionego w niniejszej publikacji, odzew na listy, mówiące 

między innymi o tej szansie - podpisywane przez członków Konsorcjum i inne osoby - od 

Przedstawicieli Rządu jest niewielki. 

Mówiliśmy, że marny program, który pozwoli wprowadzić nowoczesność na obszary 

wiejskie i który stwarza szansę likwidacji milionowego bezrobocia na obszarach wiejskich jak 

również bezrobocia na Śląsku. 

Wiarygodność naszego postępowania niech potwierdzą następujące fakty: 

1. Nasze programy poparło wielu instytucji naukowych krajowych i zagranicznych, 

przedsiębiorców, stowarzyszeń samorządowych. Dowodem niech będzie uczestnictwo tych 

instytucji w kolejnych warsztatach naukowo - szkoleniowych, oraz członkostwo w 

Konsorcjum „Bioenergia na Rzecz Rozwoju Wsi". 

2. Poparcie wyraziło również wiele instytucji zagranicznych, takich jak Daimler Chrysler, 

instytucja naukowa Australii (Commonwealth Scientific and Industrial Research 

Organisation), Zrzeszenie Polskich Inżynierów i Techników w Niemczech, Coal Research 

Center, USA, Gas Technology Institute, USA. 

3. Jedne z Międzynarodowych Warsztatów odbyły się pod honorowym patronatem Prezesa Rady 

Ministrów, Ambasadora Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, Unii Europejskiej i 

Niemiec. 

Efektywność transformacji z Ekonomii Paliw Kopalnych do Ekonomii Wodoru będą 

wyznaczać, obok nauki, technologii i zasobów siły roboczej, między innymi: grunty uprawne, 

biomasa oraz odnawialne dostępne zasoby wodne. 

Tych i innych zagadnień związanych z przejściem gospodarki do Ekonomii Wodoru nie 

rozwiąże jedno lub dwa przedsiębiorstwa mające poparcie rządu . Musi w tym uczestniczyć 
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Państwo wspólnie z nauką, samorządami terytorialnymi, organizacjami społecznymi i innymi 

przedsiębiorstwami. 

Nic nie osiągniemy, jeśli nie stworzymy centralnego programu wszechstronnego rozwoju 

kraju, a organizacje rządowe nie zrozumieją konieczności takiego działania. 

W konsekwencji, będziemy tracić szansę zaistnienia na globalnych rynkach. Co może 

oznaczać takie postępowanie: Polska nigdy nie odzyska szansy wchodzenia na globalne rynki 

strategicznego paliwa - biometanolu i technologii ogniw paliwowych. 
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